CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
             ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO N.º 011/2016                                                    de 18 de julho de 2016.

Exm.º Sr.
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
NESTA

   O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a
Vossa Excelência, após ciência ao Plenário, que seja a presente Indicação
encaminhada ao Exm.º Sr. Prefeito Municipal, para a seguinte providência:

                    “Instalar uma grade de proteção entre o meio-fio e o barranco ao
lado do Supermercado Conilon, na Rua Industrial, no Bairro Nossa Senhora
da Penha, nesta Cidade.”

JUSTIFICATIVA

Muitas são as obras que o Poder Executivo Municipal precisa

executar para melhorar as condições de vida da população valeriense, bem como
para tornar este Município um lugar seguro e agradável de se morar. Assim sendo,
cabe a nós Vereadores, ficarmos atentos quanto as maiores necessidades do povo
e sugerirmos medidas ao Prefeito Municipal em benefício do mesmo.

Portanto, vimos por intermédio da presente Indicação, solicitar ao

Poder Executivo Municipal, providências no sentido de instalar uma grade de
proteção entre o meio-fio e o barranco ao lado do Supermercado Conilon, com o
intuito de proporcionar mais segurança aos usuários da referida via e,
consequentemente, aos clientes do estabelecimento, tendo em vista que tal trecho
é perigoso e a falta de segurança pode ocasionar vários acidentes a quem transita
no local.

Diante do exposto, cientes da preocupação de S.Exa., o Senhor

Prefeito Municipal, com o bem-estar e segurança de toda a população de nosso
querido Município, solicitamos que seja adotada a medida ora pleiteada.

Sala das Sessões, em 18 de julho de 2016.

JOSÉ LOPES CRUZ
Vereador-Autor

Rua Natalino Cossi, nº 100, Centro – Vila Valério-ES – Cx. Postal 09 - Cep.: 29785-970
Telefax: 0xx(27)3728-1255/1489  -  E-mail: geral@camaravilavalerio.es.gov.br – CNPJ 01.619.047/0001-09

mailto:geral@camaravilavalerio.es.gov.br